

Derby City Council – Response
ID Reference FOI672225849
Date 08/01/2025

Information Requested	Response
<p>I am writing to request information under the Freedom of Information Act 2000 regarding the funding provided for children attending unaccredited online schools. For the purposes of this request, "unaccredited online schools" refers to online education providers that have not been accredited under The Department for Education's Online Education Accreditation Scheme.</p> <p>Specifically, I would like to request the following data:</p>	
1.The total number of children who have been provided funding to attend unaccredited online schools over the past five years (broken down by year, if possible).	Information not held centrally; the information will need to be requested from individual schools in the city
2.The total amount of funding allocated for attendance at unaccredited online schools over the past five years (also broken down by year, if available).	

Please note, the following applies, if the response includes council officers (or other officers) names.

If you are a company that intends to use the names and contact details of council officers (or other officers) provided for direct marketing, you need to be registered with the Information Commissioner to process personal data for this purpose. You must also check that the individual (whom you wish to contact for direct marketing purposes) is not registered with one of the Preference Services to prevent Direct Marketing. If they are you must adhere to this preference. You must also ensure you comply with the Privacy Electronic and Communications Regulations (PECR). For more information follow this Link www.ico.org.uk

For the avoidance of doubt the provision of council (and other) officer names and contact details under FOI does not give consent to receive direct marketing via any media and expressly does not constitute a 'soft opt-in' under PECR.

